PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2018                                                                                                              № 72
с. Овсянка
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В целях реализации ст.172  Бюджетного кодекса Российской Федерации, определения основных направлений в сфере формирования и исполнения бюджета в планируемом периоде, повышения эффективности бюджетных расходов сельсовета, в соответствии с Уставом сельсовета, администрация сельсовета

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Основные направления бюджетной и налоговой политики сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Администрации сельсовета, главным распорядителям средств бюджета сельсовета руководствоваться утвержденными настоящим постановлением Основными направлениями бюджетной и налоговой политики сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в ходе формирования проекта бюджета на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года и до 01 января 2019 года применяется исключительно к правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении и утверждении решения о бюджете сельсовета на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативно – правовых актов органа местного самоуправления поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         Н.М.Перелыгина
	Утверждены
 постановлением администрации
Овсянковского сельсовета
от 27.09.2018г. № 72

Основные направления  бюджетной и налоговой политики

Овсянковского сельсовета
на 2019-2021  годы
Основные направления бюджетной и налоговой политики Овсянковского сельсовета на 2019-2021 годы подготовлены в соответствии со ст.172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Овсянковском сельсовете.

Целью основных направлений бюджетной и налоговой политики является определение условий, используемых при составлении проекта бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых параметров.
Задачами основных направлений бюджетной и налоговой политики является определение подходов к планированию доходов, расходов и источников финансирования местного бюджета.

В приоритетах бюджетной и налоговой политики сельсовета сохраняется обеспечение стабильности местного бюджета, формирующей условия для экономической стабильности, а также исполнение принятых расходных обязательств наиболее эффективным способом, мобилизация внутренних источников, более четкая увязка бюджетных расходов и повышение их влияния на достижение целей муниципальной политики.
В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджетной системы в Овсянковском сельсовете бюджетная политика будет направлена на ограничение роста общего объема расходов бюджета Овсянковского сельсовета для сохранения устойчивости бюджета в условиях ограниченности бюджетных доходов. Долгосрочным ориентиром должен выступать уровень бюджетных расходов, соответствующий реальным доходам местного бюджета.

При формировании местного бюджета будут приняты меры по включению в бюджет в первоочередном порядке расходов на финансирование действующих расходных обязательств, сокращению неэффективных расходов, непринятию необоснованных новых расходных обязательств.

В бюджетной и налоговой политике Овсянковского сельсовета необходимо сохранить преемственность в достижении поставленных ранее целей и задач, предусматривающих повышение эффективности использования доходного потенциала, дальнейшее повышение эффективности налоговой системы на основе качества администрирования доходов бюджета.
Администрацией сельсовета будет продолжена работа по взаимодействию с администраторами доходов бюджета сельсовета в части качественного администрирования доходов бюджета, повышения уровня их собираемости, повышению эффективности управления муниципальной собственностью.

При принятии решений о предоставлении налоговых льгот следует исходить из достижения цели по стимулированию экономического роста и развития налогооблагаемой базы. Принятие решений о предоставлении налоговых льгот, снижения налоговых ставок должно сопровождаться определением источника для такого решения.

Одним из необходимых условий обеспечения эффективности муниципальных финансов является открытость деятельности органов местного самоуправления. С целью повышения прозрачности местного бюджета и бюджетного процесса в Овсянковском сельсовете нормативные документы и информация об использовании бюджетных средств будут размещаться в сети Интернет.

Будет продолжено развитие внутреннего муниципального финансового контроля по обеспечению целевого и результативного использования бюджетных средств.
Конечная цель бюджетной политики состоит в повышении уровня и качества жизни населения в условиях сбалансированности бюджета.

Основными задачами бюджетной политики являются:

-безусловное исполнение действующих расходных обязательств, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных источниками;

-оптимизация бюджетных расходов за счет повышения их эффективности, перераспределение средств на самые важные направления, снижение неэффективных затрат;

-реализация приоритетных направлений социально-экономического развития;

-повышение  эффективности проведения процедур муниципальных закупок;
-повышение качества предоставляемых муниципальных услуг;

-улучшение качества администрирования доходов бюджета;

-повышение качества финансового контроля;

-реализация принципов открытости и прозрачности, повышение качества и доступности информации о бюджете сельсовета.

Условием эффективной реализации бюджетной и налоговой политики является обеспечение широкого вовлечения граждан в процедуры обсуждения и принятия бюджетных решений.